
i boc.cantabria.esPág. 179

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

1/30

C
V

E-
20

22
-6

99

  

       6.SUBVENCIONES Y AYUDAS
   CONSEJO DE GOBIERNO

   CVE-2022-699   Decreto 6/2022, de 3 de febrero, por el que se regula la concesión 
directa de subvenciones acogidas al marco temporal de ayudas como 
consecuencia de la alarma provocada por el COVID-19 para el man-
tenimiento de las explotaciones de producción láctea de Cantabria.

   La pandemia de COVID-19 ha provocado una importante perturbación del mercado de dis-
tintos productos alimentarios tanto en el hogar como fuera del mismo. En este sentido cabe 
destacar el impacto registrado en determinados sectores, a destacar el de bebidas, viticultura, 
ornamentales, etc. Para paliar esta situación, se han establecido y se están articulando medi-
das excepcionales de carácter temporal que autorizan excepciones a determinadas disposicio-
nes reglamentarias para hacer frente a la perturbación del mercado, causada por la pandemia 
de COVID-19. 

 El sector ganadero tampoco ha estado ajeno a esta realidad. La crisis sanitaria está impac-
tando con fuerza sobre el sector productor lácteo, con precios de venta de la leche inferiores 
a los costes de producción, tal y como refl eja el «Estudio de la cadena de valor y formación 
de precios en la leche líquida envasada de largar duración (LELD)» publicado en julio de 2021 
por el Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación. Su situación se ha visto recientemente 
agravada con una caída paulatina de los precios percibidos en las explotaciones y de la que no 
se prevé una mejora en el corto plazo, motivado por la incertidumbre que rodea a la crisis del 
coronavirus y la duración de dicha crisis, la apertura parcial de la restauración y hostelería, la 
caída del turismo y, además, porque tampoco se espera que a corto plazo entren en funciona-
miento las medidas previstas para la mejora de la cadena alimentaria. 

 Asimismo, durante los últimos meses se viene registrando una importante subida de los 
precios de los piensos para el ganado y de otros insumos, que han resultado en un incremento 
considerable de los costes de producción en las explotaciones lácteas, a lo que debe añadirse 
el importante incremento de la factura eléctrica y de los hidrocarburos. Todas estas circuns-
tancias llevan a poner en riesgo la supervivencia de unas explotaciones que ya venían experi-
mentando difi cultades de diverso tipo. 

 Por tanto, la situación crítica que está atravesando el sector lácteo en la actualidad exige 
instrumentalizar líneas de apoyo directo a las explotaciones ganaderas que palien la situación 
de un sector estratégico desde un punto visto económico, social y medioambiental. 

 Las ayudas que se contemplan en el presente Decreto se concederán con arreglo al Marco 
Temporal relativo a las medidas de ayuda estatal destinadas a respaldar la economía en el 
contexto del actual brote de COVID-19, regulado mediante la Comunicación de la Comisión de 
19 de marzo de 2020, C(2020)1863 (DO C 91I de 20-03-2020), modifi cada por Comunicacio-
nes C(2020) 2215 de la Comisión (DO C 112I, 04-04-2020, p. 1), C(2020) 3156 (DO C 164 de 
13-05-2020, p. 3), C(2020) 4509 (DO C 218 de 02-07-2020, p. 3), C(2020) 7127 (DO C 340I, 
13-10-2020, p. 1) y C(2021) 564 (DO C 34 de 01-02-2021, p. 6), y el Marco Nacional Tem-
poral relativo a las medidas de ayuda a empresas y autónomos consistentes en subvenciones 
directas, anticipos reembolsables, ventajas fi scales, garantías de préstamos y bonifi caciones 
de tipos de interés en préstamos destinados a respaldar la economía en el contexto del actual 
brote de COVID-19 aprobado por la Comisión Europea en su Decisión SA.56851 (2020/N) de 
2 de abril, así como sus modifi caciones posteriores aprobadas por la misma en sus decisiones 
SA.57019 (2020/N), de 24 de abril de 2020, SA.59196 (2020/N) de 11 de diciembre de 2020, 
y SA.59723 (2020/N), de 19 de febrero de 2021. 



i boc.cantabria.esPág. 180

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

2/30

C
V

E-
20

22
-6

99

 Este Marco Temporal resulta aplicable hasta el 30 de junio de 2022, y en su versión con-
solidada, tras las cinco modifi caciones que ha tenido para ir adaptándose al contexto de la 
pandemia, en el apartado 3.1, se habilita la posibilidad de conceder subvenciones directas de 
importe limitado. 

 El artículo 22.2.c de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, esta-
blece la posibilidad de conceder de forma directa, con carácter excepcional, subvenciones que 
acrediten razones de interés público, social, económico o humanitario u otras debidamente 
justifi cadas que difi cultan su convocatoria pública. Asimismo, el artículo 22.3.c) de la Ley de 
Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria contempla la posibilidad de 
conceder de forma directa subvenciones cuando las características especiales de la persona 
benefi ciaria o de la actividad subvencionada excluyan la posibilidad de acceso de cualquier otro 
interesado, haciendo inexistente la concurrencia. 

 En este caso concurren razones de interés público y social para, en este ejercicio, y con 
fi nanciación pública, socorrer a las explotaciones ganaderas de producción láctea de Cantabria, 
para atender y paliar los costes adicionales y extraordinarios en los que, como consecuencia 
de la COVID-19 han tenido que incurrir; y tratar de asegurar, en las actuales circunstancias 
de difi cultades de mercado, el mantenimiento de la actividad ganadera en los sectores de va-
cuno de leche y de ovino y caprino de leche de Cantabria, estando justifi cada la modalidad de 
subvención mediante concesión directa, en tanto en cuanto hace inexistente la concurrencia 
competitiva. 

 El presente Decreto tiene por objeto regular la concesión directa de ayudas, acogidas al 
Marco Temporal, a las explotaciones ganaderas de producción láctea. En su planteamiento se 
ha considerado necesario articular un procedimiento de concesión de la ayuda, sencillo en su 
gestión y pago. 

 Así, con el objetivo de evitar cargas administrativas adicionales a los ganaderos, y facilitar una 
rápida gestión de la ayuda, se utilizará la información contenida en las solicitudes de ayuda de la 
Política Agrícola Común, y la obrante en los servicios gestores de la Consejería de Desarrollo Rural, 
Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente. En este sentido podrán ser benefi ciarios de la 
ayuda los titulares de explotaciones ganaderas de leche a los que en la campaña 2021 se haya 
concedido en Cantabria el anticipo de la ayuda asociada para las explotaciones de vacuno de leche 
establecidos en la sección 4ª y/o se les haya determinado animales potencialmente subvenciona-
bles en el marco de la ayuda asociada para las explotaciones de ovino establecidos en la sección 
5.ª y/o se les haya determinado animales potencialmente subvencionables en el marco de la 
Ayuda asociada para las explotaciones de caprino establecidos en la sección 6.ª del capítulo II del 
Real Decreto 1075/2014, de 19 de diciembre. En el caso de las explotaciones de ovino y caprino, 
deberán tener una clasifi cación zootécnica de «reproducción para la producción de leche». 

 Destacar fi nalmente que, sin perjuicio de los aspectos específi cos previstos en este De-
creto, todas las cuestiones relacionadas con la gestión de estas subvenciones se sujetarán a 
lo recogido en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y su normativa 
de desarrollo, así como a lo dispuesto en la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de sub-
venciones de Cantabria. 

 De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 9.2, 22.3.c) y 29 de la Ley de Cantabria 
10/2006, de 17 de julio, de subvenciones de Cantabria a propuesta de la Consejería de Desa-
rrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, previo informe de la Consejería 
de Economía y Hacienda, de la Dirección General de Servicio Jurídico, de la Dirección General 
de Tesorería y Presupuestos y Política Financiera, y dela Intervención General, y previa delibe-
ración del Consejo de Gobierno en su reunión del 3 de febrero de 2022, 



i boc.cantabria.esPág. 181

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

3/30

C
V

E-
20

22
-6

99

 DISPONGO 

 Artículo 1. Objeto. 
 Este Decreto tiene por objeto regular la concesión directa de una subvención a los 1.023 

titulares de explotaciones ganaderas de leche, que fi guran en el Anexo II, a los que en la 
campaña 2021 se ha concedido en Cantabria el anticipo de la ayuda asociada para las explo-
taciones de vacuno de leche establecidos en la sección 4ª o se les ha determinado animales 
potencialmente subvencionables y tienen una clasifi cación zootécnica de «reproducción para la 
producción de leche» en el marco de la ayuda asociada para las explotaciones de ovino esta-
blecidos en la sección 5.ª o se les ha determinado animales potencialmente subvencionables y 
tienen una clasifi cación zootécnica de «reproducción para la producción de leche» en el marco 
de la Ayuda asociada para las explotaciones de caprino establecidos en la sección 6.ª del capí-
tulo II del Real Decreto 1075/2014, de 19 de diciembre, con el fi n de paliar los costes adicio-
nales y extraordinarios en los que, como consecuencia del COVID-19 han tenido que incurrir 
las explotaciones ganaderas destinadas a la producción de leche en Cantabria. 

 Artículo 2. Régimen jurídico aplicable. 
 1. El régimen jurídico al que se sujetan las subvenciones previstas en el presente Decreto 

es el establecido en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y su Re-
glamento, aprobado mediante Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, en tanto que legislación 
básica, y en la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria. Asi-
mismo, habrá que estar a la Ley de Cantabria 10/2021, de 23 de diciembre, de Presupuestos 
Generales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2022. 

 2. Estas ayudas se encuadran en el Marco Temporal relativo a las medidas de ayuda estatal 
destinadas a respaldar la economía en el contexto del actual brote de COVID-19, regulado 
mediante la Comunicación de la Comisión de 19 de marzo de 2020, C(2020)1863 (DO C 91I 
de 20-03-2020), modifi cada por Comunicaciones C(2020) 2215 de la Comisión (DO C 112I, 
04-04-2020, p. 1), C(2020) 3156 (DO C 164 de 13-05-2020, p. 3), C(2020) 4509 (DO C 218 
de 02-07-2020, p. 3), C(2020) 7127 (DO C 340I, 13-10-2020, p. 1) y C(2021) 564 (DO C 34 
de 01-02-2021, p. 6), y el Marco Nacional Temporal relativo a las medidas de ayuda a em-
presas y autónomos consistentes en subvenciones directas, anticipos reembolsables, ventajas 
fi scales, garantías de préstamos y bonifi caciones de tipos de interés en préstamos destinados 
a respaldar la economía en el contexto del actual brote de COVID-19 aprobado por la Comisión 
Europea en su Decisión SA.56851 (2020/N) de 2 de abril, así como sus modifi caciones poste-
riores aprobadas por la misma en sus decisiones SA.57019 (2020/N), de 24 de abril de 2020, 
SA.59196 (2020/N) de 11 de diciembre de 2020, y SA.59723 (2020/N), de 19 de febrero de 
2021. 

 Artículo 3. Benefi ciarios, requisitos y obligaciones. 
 1. Podrán ser benefi ciarios de esta subvención los 1.023 titulares de explotaciones destina-

das a la producción de leche, que fi guran en el Anexo II, a los que en la campaña 2021 se ha 
concedido en Cantabria el anticipo de la ayuda asociada para las explotaciones de vacuno de 
leche establecidos en la sección 4ª y/o se les ha determinado animales potencialmente sub-
vencionables en el marco de la ayuda asociada para las explotaciones de ovino establecidos 
en la sección 5.ª y/o se les ha determinado animales potencialmente subvencionables en el 
marco de la Ayuda asociada para las explotaciones de caprino establecidos en la sección 6.ª 
del capítulo II del Real Decreto 1075/2014, de 19 de diciembre. En el caso de las explotacio-
nes de ovino y caprino, deberán tener una clasifi cación zootécnica de «reproducción para la 
producción de leche». 

 2. Los titulares de explotaciones ganaderas deberán, además, cumplir con los requisitos 
exigidos en el artículo 12 y con las obligaciones previstas en el artículo 13 de la Ley de Canta-
bria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria. 



i boc.cantabria.esPág. 182

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

4/30

C
V

E-
20

22
-6

99

 Artículo 4. Financiación y cuantía. 
 1. La cuantía total de las ayudas que se convocan asciende a 2.999.563,48 € euros, que 

se fi nanciarán con cargo a la partida presupuestara 05.03.414 A.474, conforme establece la 
Ley de Cantabria 10/2021, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria para el año 2022. 

 2. Para calcular la cuantía de la subvención que corresponde a cada benefi ciario se tendrán 
en cuenta los datos refl ejados en la solicitud de ayuda asociada para explotaciones de vacuno 
de leche, en la solicitud de ayuda asociada para explotaciones de ovino o en la solicitud de 
ayuda asociada para explotaciones de caprino previstas, respectivamente en las Secciones 4ª, 
5ª y 6ª del Capítulo II del Real Decreto 1075/2014, de 19 de diciembre, que hayan presentado 
dentro del plazo establecido para la presentación de dichas solicitudes, conforme se establece 
en los artículos 2 y 3, relativo a presentación y plazo de la Orden MED/25/2020, de 16 de di-
ciembre, por la que se convocan las ayudas fi nanciadas por el FEAGA (Fondo Europeo Agrícola 
de Garantía) y FEADER (Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural) incluidas en la solicitud 
única para el año 2021. 

 3. De conformidad con lo señalado en el párrafo anterior, la cuantía de la subvención que 
corresponda a cada benefi ciario se calculará del siguiente modo: 

 a) En el caso de las explotaciones de ganado bovino la subvención a percibir calculará en 
función del número de animales con derecho a cobro de la ayuda asociada para las explotacio-
nes de vacuno de leche determinados en el proceso de pago realizado en fecha 22 de diciem-
bre de 2021 por el Servicio de Ayudas del Sector Agrario de la Dirección General de Desarrollo 
Rural (animales potencialmente subvencionables determinados). Se aplicará un pago por ani-
mal de 58,96 euros a las primeras 75 vacas y del 50% a las restantes. 

 b) Para valorar la cuantía a percibir por las explotaciones de ganado ovino y caprino de leche, 
se aplicará la misma proporcionalidad entre los importes unitarios aprobados para la campaña 
2021 de cada una de las tres ayudas, defi niéndose los siguientes tramos en función de los ani-
males potencialmente subvencionables determinados en el proceso de pago realizado en fecha 
18 de enero de 2022 por el Servicio de Ayudas del Sector Agrario de la Dirección General de 
Desarrollo Rural en cada explotación con derecho al cobro de la correspondiente ayuda asociada: 
de 0 a 75 APS, de 76 a 200 APS y de más de 200 APS. Las explotaciones con un número de APS 
determinados entre 0 y 75, percibirán 350 euros las de ganado ovino y 220 euros las de caprino. 
Las explotaciones con un número de APS determinados entre 76 y 200, percibirán 1.000 euros 
las de ganado ovino y 625 euros las de caprino. Las explotaciones con más de 200 APS determi-
nados, percibirán 2.000 euros las de ganado ovino y 1.258 euros las de caprino. 

 Artículo 5. Procedimiento de concesión. 
 1. Las subvenciones serán otorgadas por el procedimiento de concesión directa, con arreglo 

a lo dispuesto en los artículos 22.3 y 29 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio. 
 2. Las subvenciones reguladas en este Decreto tienen carácter singular, sin que resulte 

precisa la convocatoria pública al no existir concurrencia competitiva puesto que pueden ser 
benefi ciarios de las mismas todos los titulares de explotaciones ganaderas de leche en los tér-
minos señalados en el artículo 1. 

 3. El procedimiento se iniciará mediante solicitud del interesado según el modelo que se 
recoge como Anexo I al presente Decreto, dirigida a la Consejería competente en materia de 
Ganadería y podrá tramitarse de forma abreviada conforme al artículo 28 de la Ley de Canta-
bria 10/2006, de 17 de julio. 

 Artículo 6. Solicitud, documentación y plazo de presentación. 
 1. La solicitud, cuyo modelo se recoge como Anexo I al presente Decreto, podrá presen-

tarse en los lugares establecidos en el artículo 134.8 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de 
noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Publico Insti-
tucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 



i boc.cantabria.esPág. 183

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

5/30

C
V

E-
20

22
-6

99

 2. La presentación de la solicitud conllevará autorización al órgano instructor para para 
recabar el certifi cado sobre el estado de cumplimiento de sus obligaciones tributarias con el 
Gobierno de Cantabria, con la Agencia Estatal de Administración Tributaria (AEAT) y frente a 
la Seguridad Social, así como para recabar y utilizar los datos consignados en las solicitudes 
incluidas en la Solicitud Única para 2021 a que se refi ere el artículo 4. 

 3. El solicitante podrá denegar expresamente el consentimiento para la comprobación de 
los datos previstos en el artículo anterior, debiendo en este caso, aportar los correspondientes 
certifi cados acreditativos y los datos necesarios para la tramitación y resolución del procedi-
miento de concesión. 

 4. Además, cada solicitante deberá formular declaración responsable de no hallarse incurso 
en ninguna de las circunstancias impeditivas establecidas en el artículo 12.2 y 12.3 de la Ley 
10/2006 de Cantabria de 17 de julio, de Subvenciones y en el artículo 13.2 y 13.3 de la Ley 
38/2003, cumplimentando el apartado correspondiente en el modelo de solicitud. 

 5. No podrá realizarse el pago de la subvención en tanto los benefi ciarios no se hallen al 
corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias con la Agencia Estatal de la Admi-
nistración Tributaria, frente a la Seguridad Social, y de sus obligaciones con la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, o sea deudor por resolución de procedimiento de 
reintegro. A tal efecto la Dirección General de Desarrollo Rural comprobará que concurre dicha 
circunstancia. 

 6. El plazo de presentación de las solicitudes será de 15 días desde el día siguiente a la 
publicación del presente Decreto en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 7. Si la solicitud presentada careciera de alguno de los datos que en ella se requieren o la 
documentación recibida fuese defectuosa o faltase alguno de los documentos preceptivos, se 
requerirá al solicitante para que, en el plazo de diez días hábiles, subsane la falta o acompañe 
los documentos preceptivos, con indicación de que, si así no lo hiciera, se le tendrá por desistido 
de su petición, de conformidad con lo establecido en los artículos 68.1 y 73.2 de la Ley 39/2015 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 8. Los datos de carácter personal facilitados en la solicitud serán incorporados a un fi chero 
automatizado de datos de titularidad de la Consejería competente en materia de Ganadería, 
con objeto de ser tratados única y exclusivamente para la fi nalidad propia para la que han sido 
solicitados y aportados. En cumplimiento de lo dispuesto en la ley orgánica 3/2018, de 5 de 
diciembre, de protección de datos de carácter personal y derechos digitales, los datos están a 
disposición de la entidad solicitante, teniendo derecho a acceder a ellos y pudiendo rectifi carlos 
o cancelarlos si así nos lo comunicase. 

 Artículo 7. Tramitación y resolución. 
 1. El órgano competente para la ordenación e instrucción del procedimiento es la Dirección 

General competente en materia de Desarrollo Rural del Gobierno de Cantabria, que realizará 
de ofi cio cuantas actuaciones estime necesarias para la determinación, conocimiento y com-
probación de los datos en virtud de los que deba realizarse la propuesta de resolución. 

 2. El órgano competente para la resolución del procedimiento es el titular de la Consejería 
competente en materia de Ganadería del Gobierno de Cantabria en virtud de lo dispuesto en 
el artículo 9.2 c) de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio. 

 3. Atendiendo a la pluralidad de personas interesadas en el procedimiento, la resolución 
que se dicte será objeto de publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria, siendo de aplicación 
lo dispuesto en la disposición adicional séptima de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, 
de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales. Los datos publicados se 
limitarán a indicar DNI/NIE ofuscado, nombre y apellidos y cuantía de la subvención concedida. 

 La publicación a través de este medio sustituirá a la notifi cación, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Común de las Administraciones Públicas 



i boc.cantabria.esPág. 184

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

6/30

C
V

E-
20

22
-6

99

 4. Contra la resolución de concesión, que pondrá fi n a la vía administrativa, podrá interpo-
nerse recurso potestativo de reposición ante el titular de la Consejería competente en materia 
de Ganadería en el plazo de un mes o ser impugnada directamente ante la jurisdicción conten-
cioso-administrativa, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 147.1 b) y 149 de la Ley de 
Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración 
y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 Artículo 8. Pago y justifi cación. 
 1. Dictada la resolución de concesión de la ayuda, se procederá al pago de la misma. A 

tal efecto, la Dirección General de Desarrollo Rural tramitará la correspondiente propuesta de 
pago. 

 2. De acuerdo con lo previsto en el artículo 31.8 de la Ley 10/2006, la justifi cación de la 
subvención se comprobará de ofi cio por la Dirección General de Desarrollo Rural. 

 Artículo 9. Reintegro de la subvención. 
 Procederá el reintegro de las cantidades percibidas y la exigencia del interés de demora 

correspondiente desde el momento del pago de la subvención hasta la fecha en que se acuerde 
la procedencia del reintegro en los casos previstos en los artículos 37.4 y 38 de la Ley 10/2006, 
de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria. El procedimiento de reintegro se ajustará a lo 
establecido en el Capítulo II del Título II de dicha ley. 

 DISPOSICIÓN FINAL PRIMERA 
 Habilitación 

 Se faculta al consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Am-
biente para dictar cuantas disposiciones fueran necesarias para el desarrollo y ejecución del 
presente Decreto. 

 DISPOSICIÓN FINAL SEGUNDA 
 Entrada en vigor 

 El presente Decreto entrará en vigor el mismo día de su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 3 de febrero de 2022. 
 El presidente del Consejo de Gobierno, 

 Miguel Ángel Revilla Roiz. 
 El consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, 

 Juan Guillermo Blanco Gómez. 

  



i boc.cantabria.esPág. 185

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

7/30

C
V

E-
20

22
-6

99

  
C/ Albert Einstein, 2 

Parque Científico y Tecnológico de Cantabria 
39011 Santander – CANTABRIA 

 
 
 CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL, 

GANADERÍA, PESCA, ALIMENTACIÓN Y 
MEDIO AMBIENTE 

 
 

 
 
 
 

ANEXO I 
SOLICITUD DE SUBVENCIÓN ACOGIDA AL MARCO TEMPORAL DE AYUDAS COMO 
CONSECUENCIA DE LA ALARMA PROVOCADA POR EL COVID-19 PARA EL 
MANTENIMIENTO DE LAS EXPLOTACIONES DE PRODUCCIÓN LÁCTEA DE CANTABRIA. 

 

A
U

TO
R

IZ
A

C
IÓ

N
 

 
De conformidad con lo indicado en el artículo 6 del Decreto que regula la ayuda, la presentación de la solicitud 
conllevará autorización al órgano instructor para para recabar el certificado sobre el estado de cumplimiento de 
sus obligaciones tributarias con el Gobierno de Cantabria, con la Agencia Estatal de Administración Tributaria 
(AEAT) y frente a la Seguridad Social, así como para recabar y utilizar los datos consignados en las solicitudes 
incluidas en la Solicitud Única para 2021 a que se refiere el artículo 4 del citado Decreto.  
El solicitante podrá denegar expresamente el consentimiento para la comprobación de los datos previstos en el 
artículo anterior, debiendo en este caso, aportar los correspondientes certificados acreditativos y los datos 
necesarios para la tramitación y resolución del procedimiento de concesión. 
 
 

 

D
EC

LA
R

A
C

IÓ
N

 Y
 S

O
LI

C
IT

UD
 

 
El/la abajo firmante DECLARA, bajo su expresa responsabilidad que son ciertos cuantos datos figuran en la 
presente solicitud y que, en su caso: 
 

 No ha sido condenado por delito o falta o sancionadas por infracción administrativa relacionada con el 
medio ambiente, ni se encuentra incurso en alguno de los supuestos contemplados en el artículo 13.2 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y 12.2 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de 
julio, de Subvenciones de Cantabria. 
 
 
Se COMPROMETE a cumplir las obligaciones y requisitos exigidos por las normas de aplicación y SOLICITA 
la percepción de la subvención ACOGIDA AL MARCO TEMPORAL DE AYUDAS COMO CONSECUENCIA 
DE LA ALARMA PROVOCADA POR EL COVID-19 PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS EXPLOTACIONES 
DE PRODUCCIÓN LÁCTEA DE CANTABRIA. 
 

 

FE
C

H
A

 Y
 F

IR
M

A  
 

En _________________________a__________de_______________________de 20___ 
 

EL SOLICITANTE 
 

Fdo.:______________________________________ 
 

 
 

 
EXCMO. SR. CONSEJERO DE DESARROLLO RURAL, GANADERÍA, PESCA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO 
AMBIENTE. 

D
A

TO
S 

D
EL

 S
O

LI
C

IT
A

N
TE

 Apellidos y Nombre o Razón Social: NIF: 

Domicilio completo: 

Localidad:  Municipio: Código Postal: 

Teléfono:  Correo electrónico: 

Apellidos y nombre  del Representante en su caso: 

  

  



i boc.cantabria.esPág. 186

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

8/30

C
V

E-
20

22
-6

99

ANEXO II 

NIF APELLIDO 1/RAZÓN SOCIAL APELLIDO 2 NOMBRE 

***3327** ABASCAL ABASCAL ELOY 
***3280** ABASCAL ABASCAL GERMAN 
***2500** ABASCAL ABASCAL SANTOS 
***2705** ABASCAL COBO JACINTO 
***7767** ABASCAL CRESPO JESUS 
***8367** ABASCAL DIAZ MARIA-TERESA 
***6515** ABASCAL DIEGO LUCIA 
***3725** ABASCAL FERNANDEZ MARIA-LUISA 
***2790** ABASCAL FERNANDEZ SANTIAGO 
***7608** ABASCAL GOMEZ FRANCISCO 
***3205** ABASCAL GUTIERREZ EMILIO 
***7808** ABASCAL GUTIERREZ ESPERANZA 
***4507** ABASCAL MUÑOZ CONSUELO 
***7675** ABASCAL MUÑOZ JESUS 
***8935** ABASCAL ORTIZ ANTONIO 
***6535** ABASCAL ORTIZ MIGUEL-ANGEL 
***1731** ABASCAL PELAYO MARIA-CARMEN 
***6749** ABASCAL POLO ANTONIO 
***3794** ABASCAL SAINZ GUADALUPE 
***2902** ABASCAL SAÑUDO MARIA-CARMEN 
***2483** ABASCAL SAÑUDO MODESTO 
***9464** ACEBO ALONSO VANESA MARIA 
***9298** ACEBO PEREZ MARIA-ANGELES 
***9450** ACEREDA DIEGO JOSE MARIA 
***3641** AGUIRRE RUIZ RAUL 
***3305** AJA CANALES PEDRO 
***4935** AJA FERNANDEZ CARLOS 
***2402** AJA GUTIERREZ JOSE-MANUEL 
***4888** AJA GUTIERREZ RAMON-TIMOTEO 
***0880** AJA LAVIN FRANCISCO 
***2301** AJA LOPEZ MARIA ISABEL 
***8030** AJA PALACIO S.C.     
***7037** AJO NARVAEZ S.C.     
***6676** ALEGRIA S.C     
***4556** ALMONT S.C.     
***3181** ALONSO ABASCAL FRANCISCO-JAVIER 
***3275** ALONSO ABASCAL MERCEDES 
***9616** ALONSO ALONSO FRANCISCO JAVIER 
***4462** ALONSO ARNAIZ YAVE-SANTIAGO 
***0180** ALONSO CAGIGAS JOSE LUIS 
***2454** ALONSO COBO CELESTINA 
***2272** ALONSO CUESTA MARIA-CONC 



i boc.cantabria.esPág. 187

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

9/30

C
V

E-
20

22
-6

99

***7183** ALONSO GOMEZ JUAN-MANUEL 
***3807** ALONSO NORIEGA SARA 
***3179** ALONSO PANDO JESUS-ANTONIO 
***0785** ALONSO PEREZ TOMAS 
***4342** ALONSO SAMPERIO MARIA-BEGOÑA 
***2717** ALONSO SAÑUDO JOSE-MANUEL 
***3670** ALONSO RUIZ, S.C.     
***0311** ALVAREZ COLIO RAFAEL ERNESTO 
***2172** ALVAREZ DIAZ JACINTO 
***7413** ALVAREZ MARAÑON BEGOÑA 
***4614** ALVARO ESCAJADILLO MARIA-CARMEN 
***0974** ALVARO GONZALEZ MARIA AVELINA 
***7874** AMARVI S.C.     
***6180** ANABITARTE GARCIA SARA 
***6751** ANDRES SAÑUDO, S.C.     
***5458** ANSO S.C. ., .     
***3167** AOSTRI SAN-MARTIN CLARA 
***8396** ARENAS ABASCAL CARMELO 
***2555** ARENAS COLLADO JAIME 
***1643** ARGUESO PERNIA JAIME 
***9359** ARNAIZ GUTIERREZ JESUS 
***2766** ARNAIZ MARTINEZ MARIA-TERESA 
***4051** ARNAIZ-MAZO MADRAZO S.C.     
***4139** ARRABAL S.C.,     
***9162** ARREGUI GONZALEZ JESUS-MANUEL 
***1881** ARRONTE RUIZ MARIA FELICIDAD 
***2742** AZCUNE COBO ROSARIO 
***2572** AZCUNE RUIZ MARIA ANGELES 
***2232** AZCUNE RUIZ MATILDE-GEMA 
***4623** AZPISA S.C.     
***3345** BALDONEDO VILLEGAS LUIS-BENITO 
***8899** BARBAPOLO MARAÑON JOSE-MARIA 
***2371** BARON FERNANDEZ ESTHER 
***4338** BARQUIN AGUDO CARMELO 
***4338** BARQUIN AGUDO FERNANDO 
***9738** BARQUIN CANO ANTONIO 
***9892** BARQUIN DIEGO YOLANDA 
***2902** BARQUIN LAVIN JOSE-MANUE 
***7153** BARQUIN LAVIN JOSE-RAMON 
***3137** BARQUIN SAINZ MANUEL 
***5323** BARQUIN SETIEN MARIA CARMEN 
***6032** BARQUIN SETIEN SANTIAGO 
***4054** BARRENO GARCIA DAVID 
***4537** BARRERAS GOMEZ MERCEDES 
***4979** BARRERAS RUIZ ELENA 
***6252** BASTIDA PINEDO ROMAN 



i boc.cantabria.esPág. 188

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

10/30

C
V

E-
20

22
-6

99

***9438** BAUTISTA FERNANDEZ ANTONIO 
***4026** BEDIA MURIEDAS AMPARO 
***2331** BEDIA NAVARRO ANTONIO 
***9486** BEDOYA DIEZ PEDRO-MANU 
***3960** BERANJO, S.C. ,     
***6107** BEREZALES S.C.     
***3929** BERNILLAS SOCIEDAD, CIVIL     
***3186** BLANCO COBO JOSE-CARLOS 
***6697** BOADA SC     
***1939** BOLADO GARCIA MARIA DOLORES 
***7951** BRETONES ORIA SANTIAGO 
***7212** CAGIGAS MARAÑON MARCELINA 
***0074** CAGIGAS TRUEBA JOSE-RAMON 
***8008** CAGIGAS VALLEJO VANESA 
***5232** CAGIGAS S.C.     
***8156** CALLEJA BARQUIN ROSALIA 
***6623** CALLEJA ORIA BELEN 
***2236** CALLEJA ORTIZ JOSE-LUIS 
***8779** CALLEJA SAN-EMETERIO JOSE-MIGUEL 
***7227** CAMPO CABALLERO CESAR 
***1726** CAMPO LAVIN IGNACIO 
***8132** CAMPO RIOS JOSE GABRIEL 
***6667** CAMPO LA VIÑA S.C.     
***4454** CANALES GOMEZ EVA 
***6677** CANALES LAVIN JOSE-ANTONIO 
***8215** CANALES MARTINEZ JAVIER 
***0384** CANALES MARTINEZ RAUL 
***2159** CANO COBO JOSE-MANUEL 
***2820** CANO PELAYO JOSE EUGENIO 
***1104** CANO PELAYO TOMASA 
***2386** CANO PEÑA MANUEL 
***2196** CANO PERAL MARIA-CRUZ 
***3373** CANO RICONDO ARACELI 
***3136** CANTERA CANALES MARIA-ISABEL 
***5882** CANTONEGRO, S.C. GANADERIA     
***6135** CARAVES SUAREZ ANTONIO 
***8564** CÁRCOBA LAVÍN S.C.     
***4296** CARPER , S.C.     
***3012** CARRAL CARRAL SEVERIANO 
***2400** CARRAL MARTINEZ MANUEL 
***3887** CARRAL ORTIZ ISIDRO 
***2369** CARRAL RUIZ BENJAMIN 
***7951** CARRAL RUIZ FIDEL 
***2707** CARRAL SAINZ SEVERINO 
***3009** CARRAL SAINZ-MAZA ENCARNACION 
***7310** CARRAL Y SAÑUDO, S.C.     



i boc.cantabria.esPág. 189

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

11/30

C
V

E-
20

22
-6

99

***4273** CARRILES LUPION LEOPOLDO 
***0948** CASADO GUTIERREZ JOSE-MANUEL 
***6104** CASANUEVA GONZÁLEZ , S.C.     
***4618** CASERIOS S.C.,     
***1715** CASTRO VALLEJO FLORENTINA 
***3126** CASUSO LEAL VALERIE 
***0940** CAYON ZURITA ANA-MARIA 
***8486** CECIN LAVIN AURELIO 
***2768** CEDRUN OTI ANTONIO 
***9628** CESPEDES FERNANDEZ MARIA-ASCENSION 
***2560** CESPEDES RUIZ CARLOS 
***3547** CIFRIAN ALVARO ELISABET 
***8113** COBO BARQUIN EMILIO 
***3133** COBO CALDERON JOAQUIN 
***5084** COBO CARRAL GERARDO 
***2703** COBO CARRAL JUAN IGNACIO 
***2790** COBO COBO ANGEL 
***2472** COBO COBO ANGELES-CARMEN 
***2796** COBO COBO AURORA 
***3507** COBO COBO FRANCISCO 
***3209** COBO COBO MIGUEL-ANGEL 
***4412** COBO DIEGO ENCARNACION 
***2054** COBO DIEGO JACINTA 
***1131** COBO DIEGO JOSE-ANTONIO 
***2054** COBO DIEGO JUANA 
***6114** COBO DIEGO MARIA-AMPARO 
***4187** COBO FERNANDEZ ALEJANDRO 
***2352** COBO FERNANDEZ JOSE-MANUE 
***2713** COBO FERNANDEZ JULIA 
***6641** COBO FERNANDEZ RAMIRO 
***2373** COBO GARCIA JOAQUIN 
***1512** COBO GARCIA LEONOR 
***9059** COBO GOMEZ JOSE DOMINGO 
***4125** COBO MANTECA ADELA 
***5950** COBO MANTECA MANUEL 
***2347** COBO MANTECA RAFAEL 
***7454** COBO ORTIZ MANUEL 
***2793** COBO RAMOS ALFREDO 
***2908** COBO RAMOS JOSE-LUIS 
***2153** COBO RAMOS NARCISO 
***3012** COBO SAINZ JUAN-ANTONIO 
***5611** COBO URCOLA NARCISO 
***5769** COBO VALLE, S.C.     
***9547** COFIÑO BUSTARA MARIA DE LOS ANGELES 
***2932** COLINA NORIEGA JAVIER 
***3020** COLLADO ZORRILLA AGUSTIN 



i boc.cantabria.esPág. 190

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

12/30

C
V

E-
20

22
-6

99

***2443** CONDE RODRIGUEZ JOSE-LUIS 
***9715** CONTRERAS PEREDA MARIA NIEVES 
***8766** CORIN SOCIEDAD CIVIL     
***0092** CORONA RUIZ MARGARITA 
***5608** CORRA SC     
***9319** CORRALES COBO FERNANDO 
***7795** CORRALES DIEGO MARIA-ISABEL 
***2738** CORRALES MENDOZA LUCIA 
***0928** COSTANA RUIZ MARIA-MAR 
***9305** COTERO LAVIN MARIA TERESA 
***9570** COYA RIESTRA ROSARIO 
***7625** CRESPO CANALES RAMON 
***8086** CRESPO DIEGO MARIA MARGARITA 
***0692** CRESPO FUENTE MIGUEL ANGEL 
***3482** CRESPO HERRERO ILDEFONSO 
***1913** CRESPO LIERMO ROSA MARIA 
***6472** CRESPO MARTINEZ JOSE-ANTONIO 
***2561** CRESPO RELLOSO ANA LUISA 
***2563** CRESPO RELLOSO ANGEL 
***3772** CRESPO SAINZ JUAN-MANUEL 
***5269** CRESPO-VIAR S.C.     
***9913** CUELI SAEZ ADELINA 
***9812** CUELI SAEZ HILARIO 
***8894** CUELI SAEZ VISITACION 
***2363** CUENCA GUTIERREZ PEDRO 
***4542** CUESTA CUBILLAS MARIA-REMEDIOS 
***4233** CUESTA-ORTIZ S.C.,     
***1537** CUEVAS BERODIA MANUEL 
***6708** CUEVAS S.C.     
***1470** DE LA HOZ DE LA HOZ DAVID 
***8902** DE LA MAZA CERVERA RODRIGO 
***0459** DE-CELIS AÑIBARRO JOSE 
***6165** DE-LA-FUENTE CRESPO JAIME 
***1436** DIAZ COBO BERNARDO 
***2853** DIAZ GOMEZ MARIA-JESUS 

***7679** DIAZ GUTIERREZ INMACULADA-
CONCEPCIO 

***2467** DIAZ GUTIERREZ VICENTE 
***7977** DIAZ SAN CRISTOBAL IKER 
***0681** DIEGO CANO VICTORIA 
***2262** DIEGO COBO MARIA DEL CARMEN 
***0399** DIEGO CRESPO RAFAEL 
***2345** DIEGO DIEGO LUIS 
***0933** DIEGO FERNANDEZ RAFAEL 
***2553** DIEGO GUTIERREZ OVIDIO 
***8337** DIEGO MORA RICARDO 
***2057** DIEGO PEREZ-CAMINO RAFAEL 



i boc.cantabria.esPág. 191

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

13/30

C
V

E-
20

22
-6

99

***4150** DIEGO RUIZ BALBINA 
***2368** DIEGO RUIZ PALMIRA 
***4247** DIEGO TRUEBA JACINTO 
***9759** DIEZ FERNANDEZ LOURDES 
***4240** DOVANEA S.L. ,     
***2197** ECHAVARRI BEDIA TEODORO-VALENTIN 
***6371** EL CARMEN S.C.     
***5258** EL CASAR S.C.     
***4610** EL CORINO S.C.,     
***8568** EL COTERIO SC     
***5470** EL LIGUERO, S.C.     
***7310** EL PANDO S.C.     
***6101** EL PORTILLO SC     
***7270** EL SOLAR, S.C.     

***7664** 
EL VALLE EXPLOTACIÓN AGRARIA 
DE TITULARIDA     

***4082** EL VENTORRILLO S.C.     
***3901** EL-ACEBO S.C.     
***4244** EL-CERRO S.C.,     
***4102** EL-CUERVO C.B.,     
***3674** EL-JUYO S.C.     
***4091** EL-LLANO S.C.,     
***4081** EL-REBOLLAR S.C.,     
***4178** EXGACAL S.C.     
***1003** FALLA GOMEZ ELISEO 
***6335** FERCA SC     
***2049** FERNANDEZ ABASCAL ALBERTO 
***3398** FERNANDEZ ABASCAL ALICIA 
***6728** FERNANDEZ ABASCAL CELESTINA 
***8995** FERNANDEZ ABASCAL DELCISA 
***3216** FERNANDEZ ABASCAL ENRIQUE 
***1130** FERNANDEZ ABASCAL RICARDA 
***1781** FERNANDEZ AHEDO MIGUEL ANGEL 
***1780** FERNANDEZ ALVARO JULIANA 
***1047** FERNANDEZ BARQUIN JOSE 
***6303** FERNANDEZ BARQUIN MARIA PILAR 
***6643** FERNANDEZ CANALES JOSE-MARIA 
***9738** FERNANDEZ COBO ANA ISABEL 
***8021** FERNANDEZ COBO JOSE ANGEL 
***0988** FERNANDEZ CRESPO MARIA-TERESA 
***1643** FERNANDEZ CUBILLAS ELISEO 
***6167** FERNANDEZ DIEGO ANGEL 
***0016** FERNANDEZ DIEGO JOSE 
***1183** FERNANDEZ FERNANDEZ EDUARDO 
***8940** FERNANDEZ FERNANDEZ JESUS 
***7261** FERNANDEZ FERNANDEZ JOSE 
***6393** FERNANDEZ FERNANDEZ JOSE ANGEL 



i boc.cantabria.esPág. 192

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

14/30

C
V

E-
20

22
-6

99

***2894** FERNANDEZ FERNANDEZ JOSE LUIS 
***8769** FERNANDEZ FERNANDEZ OLIVA 
***9010** FERNANDEZ GOMEZ MARIA NIEVES 
***8129** FERNANDEZ GOMEZ SANTIAGO 
***3386** FERNANDEZ GUTIERREZ ANGEL 
***1422** FERNANDEZ LOPEZ BENJAMIN 
***2537** FERNANDEZ ORTIZ DANIEL 
***1165** FERNANDEZ ORTIZ MARIA-DEL-PILAR 
***1408** FERNANDEZ ORTIZ MARIA-PILAR 
***4122** FERNANDEZ PARDO ANGEL SANTIAGO 
***0535** FERNANDEZ PEREZ BENIGNO 
***5497** FERNANDEZ QUEVEDO MARIA JESUS 
***4522** FERNANDEZ RANERO JOSE-MANUEL 
***2243** FERNANDEZ RODRIGUEZ JULIO 
***0018** FERNANDEZ ROQUEÑI BERNARDO 
***3015** FERNANDEZ ROQUEÑI MARIA CARMEN 
***6943** FERNANDEZ RUIZ ADELA MARIA 
***8361** FERNANDEZ RUIZ FRANCISCO-JAVIER 
***2715** FERNANDEZ SAINZ ESPERANZA 
***2152** FERNANDEZ SAIZ MARIA-ISAB 
***2170** FERNANDEZ SORIANO MARIA JOSE 
***4312** FERNANDEZ VILLEGAS JESUS 
***4456** FERNANDEZ VILLEGAS JESUS 
***9047** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ REBECA 
***4136** FERNÁNDEZ IGLESIAS RAMÓN 
***8609** FERNANDEZ & AZCUNE S.C.     

***5900** 
FERNANDEZ MARAÑON, S.C. 
HERMANOS     

***4139** FERNANDEZ REBOLLEDO S.C.     
***5303** FERNANDEZ S. C.     
***4578** FERNANDEZ Y USLE, S.C.     
***3806** FINCA LA-PILA, S.C.     
***5947** FINCA ROYA, S.C.     
***6107** FINCA SOPEÑA CM S.C.     
***6016** FRANA S.C.     
***8567** FRANALVA SC     
***1140** FUENTE RUIZ JOSE 
***2891** FUENTE RUIZ MANUEL 
***7076** FUENTE ISEÑA S.C.     
***8825** FUENTECILLA CANALES MANUEL 

***8584** 
GANADERÍA AGUSTIN LAVIN LAVIN, 
S.C.     

***7824** 
GANADERIA ALONSO SANTOS S 
COOP     

***7705** GANADERIA ARES SC     
***4592** GANADERIA ARMONTIN, S.C.     
***4725** GANADERIA BEDOLLO, S.C.     
***8055** GANADERIA BEZANILLA SC     



i boc.cantabria.esPág. 193

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

15/30

C
V

E-
20

22
-6

99

***7277** 
GANADERIA CACICEDO QUEVEDO, 
S.C     

***4174** GANADERIA CANASTRILLAS, S.C.     
***4130** GANADERIA CARRILES, S.L.     
***4180** GANADERIA CORTIGUERA, S.C.,     
***6056** GANADERIA CRL S.C.     
***7118** GANADERIA EL CANTÓN     
***3878** GANADERIA EL COLLADO SC     
***8567** GANADERIA EL COTO S.C.     
***8972** GANADERÍA EL CRUCE S.C.     
***8837** GANADERIA EL CUETO S.C.     
***8014** GANADERIA EL DUESO S.C.     
***4121** GANADERIA EL HAYAL S.C.     
***8405** GANADERIA EL LARO S.C     
***5739** GANADERIA EL MIRADOR S.C.     
***7893** GANADERIA EL SECO S.C.     
***5468** GANADERIA EL-ESPINO S.C.     
***5458** GANADERIA EL-MAZO, S.C.     
***4440** GANADERIA EL-MINILLO, S.C.     
***4571** GANADERIA EL-REBOLLO S.C.     
***4966** GANADERIA EL-SOLAR, S.C.     
***4231** GANADERIA EL-VIVERO, S.C.     

***3912** 
GANADERIA FERNANDEZ-
GUTIERREZ, S.C.     

***3796** GANADERIA GARCIA-ROLDAN     

***2779** 
GANADERIA HERMANOS 
SANGRADOR ANDRES SL     

***4187** 
GANADERIA HERMANOS-CANO-
RUIZ, S.C.     

***3811** 
GANADERIA HERMANOS-LOPEZ, 
S.C.     

***8237** GANADERIA J Y J SC     

***7261** 
GANADERIA LA COTERA DE 
PARBAYON SC     

***9908** GANADERIA LA COTERA SC     
***8563** GANADERIA LA COTERA, S.C.     
***8851** GANADERÍA LA FUENTE SC     
***4641** GANADERIA LA OBRA, S.C.     
***4178** GANADERIA LA PADRIZA, S.C.     
***4671** GANADERIA LA PLATA, S.C.     
***4184** GANADERIA LA RINCONADA SC     
***5794** GANADERIA LA TEJA DE OREJO SL     
***5218** GANADERIA LA-BRAÑA, S.C.     
***3977** GANADERIA LAS HERAS, S.C.     
***4738** GANADERIA LAS NIEVES S.C,     
***3863** GANADERIA LA-SIERRA, S.C.     
***8633** GANADERIA LATATU SC     
***4136** GANADERIA LOPEZ-CANO, C.B.     
***3876** GANADERIA LOS REMEDIOS, SC     



i boc.cantabria.esPág. 194

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

16/30

C
V

E-
20

22
-6

99

***2494** GANADERIA LOS SOBANOS, S.L.     
***8411** GANADERIA LOS TIEMBLOS SC     
***4466** GANADERIA LOS-CURTOS, S.C.     

***4673** 
GANADERIA MARTINEZ-PELAYO, 
S.C.     

***4229** GANADERIA MIJARES, S.C.     

***6089** 
GANADERIA MORA-Y-FERNANDEZ 
S.C.     

***6352** GANADERIA ORIA SC     
***3906** GANADERIA ORTIZ, S.C.     
***3915** GANADERIA PACHECO, S.C.     
***6352** GANADERIA PELAYO SARABIA , S.C     
***2846** GANADERIA PEÑAGEMIL SC     
***8844** GANADERIA PEREZ OTI S.C.     
***7653** GANADERIA PEREZ, S.C.     
***4623** GANADERIA PRESMANES, S.C.     
***6100** GANADERIA PURISION S.C.     
***8664** GANADERIA RABRE, S.C.     
***6274** GANADERIA RASILLO, S.L.     
***8236** GANADERIA ROMANO SC     
***5767** GANADERIA RUIZ-ORTIZ, S.C.     
***6362** GANADERIA SAGUALES     
***4776** GANADERIA SAN-CIPRIANO, S.C.     
***3957** GANADERIA SAN-JUAN,S.C.     
***6217** GANADERIA SANTA ANA S.C.     
***7263** GANADERIA SICO S.C     
***7991** GANADERIA SIERRA ALONSO, S.C.     
***4478** GANADERIA SOMAPANDO, S.C.     
***6180** GANADERIA SOTA     
***4341** GANADERIA TERENTE, S.C.     
***8523** GANADERIA URQUIJO S.C.     
***7623** GANADERIA VICTOR'S S.C     
***3962** GANADERIA VILLALTA, S.C.     

***5478** 
GANADERIA VIRGEN DE 
GARABANDAL, S.C.,     

***8569** GANADOS LA PONTONA S.L.     
***4303** GANDARA S.C.     
***7133** GANDARILLAS PEREDO MARIA RAMONA 
***6936** GARANDAL ABASCAL DELFIN 
***2896** GARCIA ALONSO MANUEL ANTONIO 
***0953** GARCIA ALVAREZ EMILIO 
***2892** GARCIA ARCE MARIA-BEGOÑA 
***3096** GARCIA BLANCO GASPAR 
***5354** GARCIA FERNANDEZ MIGUEL 
***4251** GARCIA PAZ JOSE-MANUEL 
***3405** GARCIA PEREZ PEDRO ENRIQUE 
***9756** GARCIA PORTILLA MARIA-ANGELES 
***1425** GARCIA REBOLLAR GUILLERMINA 



i boc.cantabria.esPág. 195

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

17/30

C
V

E-
20

22
-6

99

***4818** GARCIA RUIZ S.C.     
***8168** GARLUSER S.C.     

***8637** GESTION AGRICOLA Y GANADERA 
EL LLANO SL     

***5807** 
GESTION GANADERA LA PORTILLA 
S.C.     

***9424** GOMEZ BARQUIN MARIA BEGOÑA 
***2474** GOMEZ CADELO JOSE-MIGUEL 
***0212** GOMEZ COBO JOSE LUIS 
***2417** GOMEZ DIEGO JUAN 
***5590** GOMEZ FERNANDEZ ANTONIO 
***2346** GOMEZ FERNANDEZ ARTURO 
***4503** GOMEZ FERNANDEZ FRANCISCO-MANUEL 
***5740** GOMEZ GALDOS ANTONIO 
***6217** GOMEZ MADRAZO JUAN CARLOS 
***9011** GOMEZ MAZA FRANCISCO 
***9665** GOMEZ OCHOA DAVID 
***2222** GOMEZ PALACIO ARISTIDES 
***2442** GOMEZ PEREZ MANUEL 
***3182** GOMEZ RUIZ MARIA-CARMEN 
***0680** GOMEZ RUIZ OSCAR-JOSE 
***9311** GOMEZ RUIZ-CANALES JUAN-EMILIO 
***9218** GOMEZ TRUEBA MIGUEL ANGEL 
***4166** GOMEZ-SANTAMARIA S.C.     
***5256** GONGAR S.C, .     
***3331** GONZALEZ CASTAÑEDA MARIA CRISTINA 
***2471** GONZALEZ COBO MIGUEL 
***1057** GONZALEZ MONTES BERNABE 
***9752** GONZALEZ ORTIZ MARIA LUZ 
***8972** GONZALEZ PEREZ BENITO 
***2650** GONZALEZ PILA MIGUEL-ANGEL 
***3462** GONZALEZ TORAL DAVID 
***8399** GONZALEZ TRUEBA ANGEL 
***3882** GONZÁLEZ FERNÁNDEZ ALFONSO 
***9379** GONZÁLEZ JORDÁ ÁNGELA MARÍA 
***4143** GONZALEZ CANO, S.C.     
***8073** GRANJA BUCIZUL S.C.     
***4117** GRANJA EL PEQUE, S.C.     
***8177** GRANJA JADO GUTIERREZ, S.C.     
***9160** GRANJA LA CABAÑA, S.C.     
***5826** GRANJA LA FUENTE S.C.     

***7708** 
GRANJA MARISMAS DE SANTA 
ANA, S.L.     

***4175** GRANJA MOJANTE, S.L.     
***4111** GRANJA PEREJIL, EL-MACHO S.C     
***7506** GRANJA SAN MARTIN     
***2369** GUEMES DIEGO MARIA ANGELES 
***8765** GUEMES GUTIERREZ MANUEL ANGEL 



i boc.cantabria.esPág. 196

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

18/30

C
V

E-
20

22
-6

99

***1824** GUTIERREZ ARNAIZ MARIA GLORIA 
***2224** GUTIERREZ BARRERAS JUAN 
***7086** GUTIERREZ CARRAL ARSELINO 
***3436** GUTIERREZ CRUZ JUAN-JOSE 
***1595** GUTIERREZ DIAZ MARIA JESUS 
***3126** GUTIERREZ GUTIERREZ JOSE LUIS 
***0872** GUTIERREZ GUTIERREZ SERAFIN 
***9554** GUTIERREZ MARTINEZ JOSE MANUEL 
***2224** GUTIERREZ ORTIZ MARIA SOLEDAD 
***2363** GUTIERREZ ORTIZ MARIA-NIEVES 
***0071** GUTIERREZ SAMPERIO EMILIO 
***2937** GUTIÉRREZ GONZÁLEZ JOSE MANUEL 
***2093** HAYA ABAD MANUEL 
***9736** HAZAS FERNANDEZ MARIA ROSA 
***3044** HERMANOS ALVARO S.C.     
***6700** HERMANOS AZCUE S.C     
***7129** HERMANOS AZCUNE RUIZ SC     

***4842** 
HERMANOS CASTAÑEDA-
SANCHEZ, S.C.     

***4041** HERMANOS DIEZ FERNANDEZ, S.C.     
***4798** HERMANOS GAJANO, S.C.     
***4622** HERMANOS GANDARA, S.C.     
***3553** HERMANOS GANDARA-DIEGO     
***5808** HERMANOS GARNICA, S.C.     
***3721** HERMANOS GOMEZ-BUENO, S.C.     

***3540** 
HERMANOS GOMEZ-GUTIERREZ, 
S.C.     

***4049** 
HERMANOS GUTIERREZ-ARENAL 
S.C.     

***3734** HERMANOS MARTINEZ-CANO, S.C.     
***4022** HERMANOS ORTIZ-GARCIA, S.C.     
***3435** HERMANOS PEÑA, S.C.     
***5313** HERMANOS PEREDA, S.C.     
***3922** HERMANOS RODRIGUEZ, S.C.     

***5413** 
HERMANOS SAÑUDO-ARGUELLES, 
S.C.     

***2050** HERMANOS SOBERON, S.C.     
***1977** HERRERA RUIZ CLAUDIO 
***3357** HERRERO DIEGO ROSA-MARIA 
***2490** HERRERO GARCIA JUAN-JOSE 
***9832** HERRERO GUTIERREZ ANGEL 
***5595** HERRERO HERRERO ROSA-MARIA 
***2474** HERRERO RUIZ FULGENCIO 
***9354** HERRERO SAINZ JUAN-MANUE 
***6749** HERRERO SAINZ ROSA MARIA 
***8675** HIGUERA FERNANDEZ ESTER 
***3156** HIGUERA GUTIERREZ CARMEN 
***9195** HIGUERA MARTINEZ ANGEL 



i boc.cantabria.esPág. 197

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

19/30

C
V

E-
20

22
-6

99

***3589** HNOS LAINZ, SERDIO, S.C.     
***4316** IGLESIAS CANALES LORENA 
***5734** IGLESIAS MARTINEZ NATIVIDAD 
***6163** IGLESIAS MARTINEZ ROBERTO 
***0386** IGLESIAS SAIZ JOSE-MANUEL 
***6229** INDELANTE SAT     
***4838** JARA GUTIERREZ FRANCISCO JAVIER 
***4289** JUMI S.C.,     
***5464** LA BRAVA S.C. ., .     
***7449** LA CABAÑA DE LIENDO S.C.     
***5585** LA CAMPONA  S.C     
***5255** LA CASTAÑERA S.C     
***8156** LA CASUCA1S.C.     
***8686** LA CRUZ DE LA PRADA S.C.     
***7341** LA ENCINA QUIJAS, SC     
***6706** LA ESPINA S.C.     
***8899** LA FRAGUA SC     
***6695** LA GARITA S.C.     
***7081** LA GARMALLOSA, S.C.     
***8564** LA GARMILLA S.C     
***8679** LA HERRADURA SC     
***6361** LA HILERA S.C.     
***5499** LA HUERTONA S.C.     
***9886** LA LLAMOSA SC     
***8121** LA LOMBA SC     
***6079** LA MARNIA S.C.     
***6356** LA MESQUERIA     
***6094** LA PARAYA, S.C.     
***4800** LA PEÑA, S.C.     
***8591** LA PESQUERA S.C.     
***8497** LA PRADERA S.C.     
***8168** LA RIA S.C.     
***8044** LA RIA, S.C.     
***6766** LA SOMADILLA S.C   
***6704** LA TORRE S.C.     
***5246** LA-BARCA S.C.,     
***3668** LA-COTERA S.C.,     
***5420** LA-COZ S.C     
***4776** LA-GRANJA DE-LLERANA, S.C.     
***3674** LAINZ-SANCHEZ S.C.,     
***4163** LA-ISLA S.C.,     
***9279** LAMBORENA HELGUERA ANDONI 
***6338** LA-MIES S.C.     
***3836** LANDERAS BEZANILLA AVELINO 
***5240** LA-PARADA S.C.     
***5471** LA-PEÑA S.C, .     



i boc.cantabria.esPág. 198

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

20/30

C
V

E-
20

22
-6

99

***4579** LA-PLAYA, S.C. ,     
***4823** LA-REVILLA S.C.,     
***4052** LAS CALLEJAS S.C.     
***8098** LAS LUNCIAS, SC     
***5233** LA-SALVE S.C.     
***9557** LASO SAINZ LAUREANO 
***2928** LASTRA PEÑA OSCAR LUIS 
***5133** LASTRA RUIZ PILAR 
***5344** LA-VILOÑESA S.L., .     
***1764** LAVIN BARQUIN MARIA-CARMEN 
***6998** LAVIN BARQUIN MONTSERRAT 
***3226** LAVIN CASADO JUAN-CARLOS 
***2906** LAVIN COBO CELINA 
***2483** LAVIN CUESTA JESUS-MARIA 
***9866** LAVIN DIEZ GERVASIO 
***3591** LAVIN GARCIA FRANCISCO 
***2543** LAVIN GUTIERREZ MARIA-SOLEDAD 
***2403** LAVIN HAZAS ALFONSO 
***8645** LAVIN LIERMO FRANCISCO JAVIER 
***4809** LAVIN ORTIZ AMELIA DEL CARMEN 
***6121** LAVIN ORTIZ JOSEFA 
***2435** LAVIN ORTIZ JOSE-GERMAN 
***9571** LAVIN PARDO LUIS MANUEL 
***9303** LAVIN PEREZ DANIEL-JOSE 
***4350** LAVIN RUIZ JOSE LUIS 
***1100** LAVIN SIERRA MANUELA 
***6108** LAVIN COLINA SC     
***6701** LAVIN HERMANOS, S.C     
***5236** LAVIN-AJA S.C.     
***5462** LA-VIÑA S.C, .     
***9081** LAZA ORTIZ JOSE-LUIS 
***3803** LAZA-FERNANDEZ S.C.,     
***2338** LIEBANA CASTILLO GREGORIO 
***5476** LINDA-RIO, S.C. ,     
***2482** LLAMA MADRAZO ALFONSO 
***5018** LLERA BADA ALBERTO 
***4425** LLERA HER SC     
***8552** LLOREDO,SC     
***7633** LOPEZ COBO RAMON 
***2563** LOPEZ GARCIA JOSE-MIGUEL 
***0060** LOPEZ GOMEZ FERMIN 
***4748** LOPEZ GUTIERREZ FRANCISCO 
***4160** LOPEZ LOPEZ GUILLERMO 
***6617** LOPEZ PEREZ JOSE-RAMON 
***7754** LOPEZ PEREZ MARIA-NIEVES 
***2345** LOPEZ RUIZ FELIX ANGEL 



i boc.cantabria.esPág. 199

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

21/30

C
V

E-
20

22
-6

99

***8059** LOPEZ VAÑES DIEGO 
***7514** LOS ARROYOS, S.C.   
***3262** LOS COTERONES S.C.     
***8471** LOS GARITOS S.C.   
***3950** LOS-ESPINOS S.C.,     
***5246** LOS-MAZOS S.C.,     
***2023** LUCIO GUTIERREZ MARIA-SOLEDAD 
***7675** MA. LUISA MADRAZO LAVIN, S.C.     
***3172** MACEGAR S.C.     
***2728** MADRAZO DIEGO JOSÉ RAMÓN 
***7141** MADRAZO MADRAZO FERNANDO 
***2381** MADRAZO MADRAZO ROGELIA 
***9773** MADRAZO PERAL FERNANDO 
***4905** MADRAZO RODRIGUEZ JOSE RAMON 
***5264** MADRAZO SANTANDER PEDRO 
***9450** MAGADAN FERNANDEZ JOSE MANUEL 
***3706** MAGALDI MARTINEZ CRISTIAN 
***7132** MANTECA AZCUNE ANGEL 
***9024** MANTECA AZCUNE FULGENCIO 
***2343** MANTECA CARRAL MARIA ANGELES 
***1492** MANTECA CARRAL MARIA ANTONIA 
***0691** MANTECA CRESPO VIDAL 
***9262** MANTECA SAÑUDO JOAQUIN 
***1211** MANTILLA MESIERT MARIA-TERESA 
***3674** MANZANEDA S.C.,   
***1401** MARAÑON COBO MARIA CARMEN 
***2614** MARCANO OBREGON JOSE-ANTON 
***5143** MARTIN GONZALEZ MIGUEL MARTIN 
***4412** MARTINEZ ABASCAL FELICIANA 
***9145** MARTINEZ FERNANDEZ EDUARDO 
***5628** MARTINEZ GUTIERREZ ANGEL-ESTEBAN 
***8324** MARTINEZ MARTINEZ JUAN-ANTONIO 
***0308** MARTINEZ ORTIZ DANIEL 
***5620** MARTINEZ ORTIZ MARIA-ISABEL 
***6273** MARTINEZ RUIZ ISIDRO 
***5121** MARTINEZ SAINZ ANGEL 
***4701** MARTINEZ SAÑUDO MARIA JOSE 
***3623** MARTINEZ TEJA JOSE-IGNACIO 
***7859** MASME GANADERA SC     
***4281** MATEVIOS S.C.     
***4419** MAZA AGUDO MARIA ANTONIA 
***2638** MAZA LAVIN CONCEPCION 
***2075** MAZA MARTINEZ TOMAS 
***5702** MAZA ORTIZ MIGUEL 
***7258** MAZA USLE ADRIAN 
***3085** MAZON LOPEZ JUAN-BAUTISTA 



i boc.cantabria.esPág. 200

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

22/30

C
V

E-
20

22
-6

99

***2131** MAZORRA RUEDA MARIA DEL CARMEN 
***8442** MAZUECO S.C.   
***8265** MENCHU, SC   

***0572** 
MIER PEREZ, ELOY Y MARIA-
TERESA   

***3006** MIJARES SÁNCHEZ IGNACIO 
***6687** MIYOMAR S.C.   
***2033** MOLINO PEÑA YOLANDA 
***3678** MOLINO PERALES ISIDORO 
***5591** MONCALIAN PEREZ RICARDO 
***5473** MONTEVERDE, S.C. ,   
***1954** MORAL FERNANDEZ JOSE 
***1820** MOVELLAN TORRE FELIPE 
***4573** MUÑOZ FERNANDEZ FRANCISCO JAVIER 
***2163** MUÑOZ FERNÁNDEZ ROSA 
***6174** MUÑOZ GOMEZ AURELIO 
***5348** MUÑOZ MADRAZO JUAN-ALBERTO 
***8293** MUÑOZ SAMPERIO JOSE-ANTONIO 
***3473** MUÑOZ SAMPERIO NATIVIDAD 
***5650** MUÑOZ SOLANA LUIS-MANUEL 
***4433** NIEVES S.C. , ,   
***2896** NORIEGA SANCHEZ MARIA-ELOISA 
***3424** NORIEGA SETIEN MARIA-JOSE 
***5464** NUFER, S.C. ,   
***2716** NUÑEZ RUIZ MANUELA 
***4396** NUÑEZ TORRE MANUEL 
***2488** OBREGON ABASCAL FRANCISCA 
***2166** OBREGON COBO MILAGROS 
***2028** ORTEGA GONZALEZ ALBERTO-ANTONIO 
***3866** ORTIZ ABASCAL AVELINO 
***2233** ORTIZ ABASCAL JUAN-MANUEL 
***8367** ORTIZ CRESPO AINHOA 
***4509** ORTIZ CRESPO JULIO LUCIANO 
***4450** ORTIZ DIEGO MATEO 
***6146** ORTIZ FERNANDEZ BERNABE 
***2164** ORTIZ FERNANDEZ JOSE-MARIA 
***6537** ORTIZ GUTIERREZ MARIA JOSE 
***1474** ORTIZ MARTINEZ MARIA-PILAR 
***2041** ORTIZ ORTIZ CECILIO 
***2233** ORTIZ ORTIZ ELOY 
***6050** ORTIZ PEÑA ISIDRO 
***2890** ORTIZ PEREDA DAVID 
***4856** ORTIZ PEREZ ANGEL 
***9427** ORTIZ PEROJO GUILLERMO 
***2843** ORTIZ RANERO MANUEL 
***7607** ORTIZ RUIZ JUAN-MANUEL 
***3793** ORTIZ SAMPERIO DOMINGO-JESUS 



i boc.cantabria.esPág. 201

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

23/30

C
V

E-
20

22
-6

99

***7431** ORTIZ SAMPERIO VICTOR 
***2406** OTERO SANCHEZ CECILIO 
***9801** PALACIO MONCALIAN ANGELA 
***3490** PALACIOS DE LA HOZ JUAN-CARLOS 
***5926** PARAYAS S.C.   
***9089** PARDO ALONSO MANUEL-ANG 
***8177** PARDO ALVAREZ MARIA-HORT 
***9727** PARDO CANO MARIA AZUCENA 
***3851** PARDO MARTINEZ JOSE-FERNANDO 
***2740** PASCUAL ESCALLADA RAUL 
***7167** PEDREDILLO, S.C.   
***0868** PELAYO DIEGO JESUS 
***0647** PELAYO GONZALEZ LAURA 
***2106** PELAYO LASO JOSE-RAMON 
***2410** PELAYO PELAYO ENGRACIA 
***6726** PELLON CRUZ JAIME 
***9305** PELLON REVUELTA JUAN-RAMON 
***1772** PEÑA DEL RIO MANUEL 
***2078** PEÑA LAVIN JOSE ANTONIO 
***2517** PEÑA OCHOA LUIS-MANUEL 
***6856** PEÑA ROBLA S.C   
***4208** PEÑAENTERA S.C.   
***0621** PEREDA MIGUEL JOSE-ANGEL 
***4971** PEREZ ABASCAL DOMINGO 
***2537** PEREZ ACEBO JUAN-CARLOS 
***3444** PEREZ AGUIRRE MANUEL 
***3212** PEREZ BERZOSA PABLO 
***2199** PEREZ CAÑIZO TOMAS 
***2535** PEREZ CERRO PAULINO 
***2449** PEREZ COBO JOSEFA 
***8747** PEREZ COBO MARIA-CARMEN 
***1927** PEREZ COBO RICARDO 
***0408** PEREZ FERNANDEZ FRANCISCO 
***8276** PEREZ FERNANDEZ JUAN MANUEL 
***5303** PEREZ FERNANDEZ MIGUEL ANGEL 
***8777** PEREZ GARCIA JOSE MANUEL 
***8960** PEREZ GOMEZ JOSE-FERMIN 
***1541** PEREZ IRAOLA MANUEL 
***0868** PEREZ MARTINEZ MARIA-ASUN 
***3564** PEREZ ORTIZ CARMEN-SOLEDAD 
***9323** PEREZ ORTIZ SEVERINA DEL CARMEN 
***8701** PEREZ PASCUAL FRANCISCO-ANTONIO 
***1574** PEREZ PELAYO SERAFINA 
***2295** PEREZ PEREZ LORENZO 
***1827** PEREZ PEREZ TOMAS 
***6031** PEREZ REGULEZ LUIS-ALBERTO 



i boc.cantabria.esPág. 202

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

24/30

C
V

E-
20

22
-6

99

***7561** PEREZ RUIZ JOSE-ANTONIO 
***8521** PEREZ SAINZ MANUEL JESUS 
***3437** PEREZ SAINZ MARIA ISABEL 
***5347** PEREZ SAN-ROMAN MARIA-INMACULADA 
***7892** PEROJO LAVIN JUAN-JOSE 
***4183** PINO RIANCHO TERESA-AMERICA 
***8183** PISANO CRESPO JOAQUIN 
***4941** PONTONES FERNANDEZ FAUSTINO 
***8197** PORTILLA SACRISTAN OSCAR 
***6085** PRAO VALLE SC   
***4222** PRESMANES-CAGIGAS S.C.   
***1355** PUENTE VELASCO FRANCISCO JAVIER 
***6212** QUINTANA HAZAS LUZ MARIA 
***3866** QUINTANA HOYA MELCHOR 
***7207** QUINTANA MAZA PEDRO-MARIA 
***4066** QUINTANA S.C.   
***8905** QUINTANILLA GARCIA ANGEL-AMADO 
***9057** QUINTIAL ORTIZ AUREA 
***3011** REBANAL VÁZQUEZ FIDEL JESÚS 
***2408** REDONDO VEGA FRANCISCO-JAVIER 
***4324** REGATO GONZALEZ AGUSTIN 
***8760** RENECA S.C.   
***2472** REVUELTA ALONSO BASILIO 
***4193** REVUELTA CRESPO JAVIER 
***3769** REVUELTA REVUELTA PEDRO 
***4934** REVUELTA ZORRILLA TOMAS 
***7340** REVUELTA ORTIZ, S.C.   
***2431** REY GONZALEZ ANDRES 
***2393** RIAÑO RAMIREZ FRANCISCO JAVIER 
***7796** RICO TITULARIDAD COMPARTIDA   
***6529** RICONDO REVUELTA ROBERTO 
***2408** RICONDO VEGA JOSE-ANGEL 
***8224** RIO CHICO SC   
***0611** RIOZ COBO MILAGROS 
***3950** RIVA LOPEZ ALBERTO 
***8832** RIVACOBA GARCIA-DIEGO MARIA-JESUS 
***8570** RIVAS LAVIN ANGEL-LUIS 
***7079** RODRIGO PEDROSA FRANCISCO-JAVIER 
***3577** RODRIGUEZ CALOCA MARIA NIEVES 
***8467** RODRIGUEZ CUEVAS VICENTE 
***4935** RODRIGUEZ DIAZ SAMUEL 
***2318** RODRIGUEZ HOYOS MARIA BEGOÑA 
***2852** RODRIGUEZ PEREZ JOSE-MARIA 
***8037** RODRIGUEZ PALACIO, S.C.   
***4137** ROJAS BOGADO NANCY 
***8206** ROLDAN ALONSO ARSENIO 



i boc.cantabria.esPág. 203

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

25/30

C
V

E-
20

22
-6

99

***3746** ROMANO CANALES LUCAS 
***4918** ROMAR C.B.   
***2388** ROZAS IGLESIAS SERVANDA 
***5230** RUEDA MAZA FRANCISCO JAVIER 
***2239** RUESGA VERANO PILAR 
***8069** RUFACO S.C.   
***1963** RUIGOMEZ REY LUIS 
***2405** RUIZ ABASCAL MANUEL 
***9081** RUIZ COBO ESMERALDA 
***6566** RUIZ COBO ROSALIA PILAR 
***0738** RUIZ FERNANDEZ JOSE 
***9442** RUIZ FERNANDEZ JULIA 
***4436** RUIZ GARCIA ANTONIO 
***2959** RUIZ GARCIA JAVIER 
***5049** RUIZ GOMEZ MIGUEL-ANGEL 
***2800** RUIZ GUTIERREZ LAURA 
***5801** RUIZ LANZA LUIS-ANGEL 
***1880** RUIZ LAVIN JOSE-MANUEL 
***8644** RUIZ LÓPEZ SERGIO 
***2543** RUIZ ORTIZ JOSEFA 
***4029** RUIZ PARDO IVAN 
***1676** RUIZ PEDREGUERA JOSE-LUIS 
***5277** RUIZ PELAYO ANGEL 
***5199** RUIZ PEREZ MANUEL 
***2949** RUIZ PEREZ MANUELA 
***8595** RUIZ PEREZ MARCOS 
***0493** RUIZ RUIZ ANTONIO 
***5094** RUIZ RUIZ JUAN-CLAUDIO 
***2559** RUIZ RUIZ JULIO 
***6664** RUIZ VASCO MARIA-CARMEN 
***8721** RUIZ LAVIN S.C.   
***7453** RUIZ RIANCHO SC   
***4347** RUIZ-VASCO S.C.   

***1878** RUMOROSO FERNANDEZ-
CIRES EDUARDO 

***4010** S.A.T. CUATRO-VIENTOS N.39001   
***5743** S.A.T. HNOS-VALENCIA   
***5761** S.A.T. LA COLEGIATA   

***8437** 
S.AT. LA GALERA HOLSTEINS Nº 
39158   

***4253** SADIMAEL S.C.   
***2812** SAINZ ABASCAL PANCRACIO-RAMON 
***7979** SAINZ ARCE CARLOS 
***0977** SAINZ CARRAL FIDEL 
***4892** SAINZ COBO JOSE 
***3011** SAINZ COBO JOSE-ANTON 
***3818** SAINZ COBO MANUEL 



i boc.cantabria.esPág. 204

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

26/30

C
V

E-
20

22
-6

99

***9014** SAINZ CRESPO SANTIAGO 
***4913** SAINZ DIEGO EUGENIO 
***5441** SAINZ DIEGO NARCISO 
***3010** SAINZ DIEGO ROSA-MARIA 
***2026** SAINZ FERNANDEZ JOSE-GABRIEL 
***2377** SAINZ GONZALEZ VICTOR 
***0010** SAINZ LASO AQUILINO 
***9291** SAINZ ORTIZ MAXIMO 
***2782** SAINZ PELAYO FRANCISCO 
***4767** SAINZ PELAYO MARIA MAR 
***4529** SAINZ PELAYO SERVANDO 
***2818** SAINZ RUIZ GASPAR 
***2882** SAINZ SAINZ ELADIO 
***9065** SAINZ SAINZ JOSE-LUIS 
***1253** SAINZ SAINZ SANTIAGO 
***6080** SAINZ SECO JOSE-LUIS 
***6498** SAINZ COBO SC   
***5242** SAINZ MONCALIAN, S.C.   
***7926** SAINZ-AJA ABASCAL ANDRES 
***9568** SAINZ-AJA SAINZ SONIA 
***2349** SAINZ-MAZA CARRAL SABINA 
***9522** SAINZ-MAZA FERNANDEZ EDUARDO 
***4243** SAINZ-MAZA SAINZ-MAZA MARIA-LUZDIVINA 
***2309** SAIZ DÍAZ DAVID 
***9827** SAIZ GARCIA JOSE-MARIA 
***3541** SAIZ POO JOSE-MIGUEL 
***6361** SAIZ SETIEN, SC   
***0535** SAL GUTIERREZ M-PAZ 
***4045** SALCINES ROCILLO Mª ANTONIA 
***3595** SALVARREY SOMAZA BEGOÑA 
***5477** SALVARREY S.C, .   
***5435** SAMPERIO ABASCAL HERMELINDA 
***0386** SAMPERIO ABASCAL ROSA MARIA 
***4692** SAMPERIO ABASCAL SEVERINO 
***2160** SAMPERIO DIEGO MOISES 
***7014** SAMPERIO ORTIZ ADRIAN 
***5117** SAN EMETERIO CUESTA JUAN ADOLFO 
***5082** SAN EMETERIO CUESTA MARIA GLORIA 
***6799** SAN EMETERIO S.C   
***1996** SAN-EMETERIO RICONDO JOSE-MANUEL 
***5110** SAN-EMETERIO GARABIETA, S.C.   
***0579** SAN-JOSE HERRERA JOSE-RAMON 
***4946** SAN-JUAN SALMON PABLO 
***5246** SAN-RAMON S.C, .   
***4328** SANTA-MARINA S.C..   
***3174** SANTISTEBAN CERECEDO ROSANA 



i boc.cantabria.esPág. 205

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

27/30

C
V

E-
20

22
-6

99

***8932** SANTISTEBAN DEHESA JOSE-FERNANDO 
***8888** SANTISTEBAN RUIZ FRANCISCO-JAVIE 
***2359** SANTISTEBAN RUIZ MANUEL 
***0610** SANTOS LANTARON ANICETO 
***3728** SANTOS PEREZ ISRAEL 
***1691** SAÑUDO CABEZA PEDRO LUIS 
***1018** SAÑUDO COBO ANDRES 
***2713** SAÑUDO FERNANDEZ JOSE FRANCISCO 
***3108** SAÑUDO PELAYO ELENA 
***5116** SAÑUDO PELLON MARIA NIEV 
***7259** SAÑUDO PEREZ MARIO 
***5518** SARABIA EZQUERRA JUAN-CARLOS 
***2590** SARABIA FERNANDEZ GERMAN-ALBERTO 
***2891** SARABIA RUIZ MERCEDES 
***5253** SARABIA SAMPERIO FRANCISCO JAVIER 
***5243** SARABIA-ISLA S.C.,   
***2481** SARO HERRERO EMILIA 
***7469** SARO RUIZ JULIO 
***3033** SARRAGA VEJO CLARA-ISABEL 
***3823** SAT "F.J. SALCINES"- EL CORSO   
***2953** SAT ABASCAL, N.9019   
***5221** SAT ABASCAL-DIEGO, N.39065   
***2092** SAT ACEBO-CORRALES, N.8252   
***5129** SAT ALONSO-RUIZ, NU39058   
***4055** SAT AMAGA,   
***3579** SAT ARCE III,   
***6002** SAT ARENAS   
***8437** SAT ARESMA   
***0552** SAT ARRAL, N.6530   
***2270** SAT ARRONTE, N.8434   
***2024** SAT BARCENIA N.8109   
***5483** SAT CAMPO-PILLAPA Nº 39095   
***4144** SAT CANALES, Nº39017   
***4050** SAT CARCABAL,   
***3765** SAT CASABLANCA, N.9748   
***5480** SAT CECEÑO Nº 39093   
***4083** SAT COGU-EL REY, N.39021   
***3290** SAT CORRALES-PELAYO, Nº9305   
***4249** SAT CRESPO MANTECA   
***4276** SAT CRESPO, LAVIN-BACEÑA   
***5249** SAT CRESPO-RUIZ, N.39087   
***6189** SAT CRUZ LEZAMA   
***3065** SAT CUVIO, N.8741   
***3971** SAT DE-LA-MAR,   
***3926** SAT DELPA, N.9851   
***5241** SAT DIEGO-RUIZ, N.39070   



i boc.cantabria.esPág. 206

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

28/30

C
V

E-
20

22
-6

99

***4078** SAT DISAMA, N.39014   
***5245** SAT EL ANDRAL   
***6098** SAT EL CARMEN 39133   
***6631** SAT EL CERCADO   
***5794** SAT EL COTERON   
***5118** SAT EL CRUCE   
***8263** SAT EL PELAMBRE N 39156   
***5796** SAT EL PEROJAL   
***6106** SAT EL QUINTANAL   
***8035** SAT EL ROYAL   
***0617** SAT EL-ARROYO, Nº 6895   
***0714** SAT EL-CAMPO-ANERO, N.7305   
***2510** SAT EL-CAMPON,N.8833   
***3730** SAT EL-MIJAR, N.9715   
***4261** SAT EL-MOLINO-DE-RUEDAS,   
***5223** SAT EL-RIZOSO, N.39600   
***5102** SAT EL-SAMPEDRANO N. 39059   
***3766** SAT FINCA EL CALERON N.9746   
***5672** SAT FMG N 39105   
***5209** SAT GANADERIA, EL-REBOLLAR   
***4442** SAT GANADERIA-HERGU,   
***4304** SAT GONZALEZ, N-39028   
***6415** SAT GRANJA EL RIO Nº 39145   

***3967** 
SAT HERMANOS, VALCARCEL-
OBREGON   

***0758** SAT HERVICAN, N.7570   
***6102** SAT HORNEO   
***0465** SAT JOFRAN N.5807   
***2117** SAT JOGU, N.8293   
***3768** SAT JUENGA,   
***3878** SAT JUMAR,   
***5229** SAT JUNTRIDA, N.39064   
***5465** SAT LA GESA   
***6077** SAT LA LASTRA   
***5807** SAT LA PRADERA   
***5724** SAT LA REDONDA   
***5241** SAT LA ZAMINA 39081   
***0423** SAT LA-CASILLA N.5400   
***4435** SAT LA-CLEMENTINA   
***4626** SAT LA-DESEADA,   
***4618** SAT LA-MARISMA   
***3068** SAT LAMO, N.9115   
***2932** SAT LAPRI, N.9005   
***4315** SAT LA-SARNILLA,   
***0133** SAT LA-TEJERA, N.2670   
***2412** SAT LEZMA, N.8736   
***0700** SAT LOS TANAGOS, N.7243   



i boc.cantabria.esPág. 207

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

29/30

C
V

E-
20

22
-6

99

***0758** SAT LOS-LLARES, N.7530   
***5044** SAT LOS-MAMELES,   
***4055** SAT LOS-YUGOS, N.39007   
***5254** SAT MANTECA-SAINZ   
***0298** SAT MIRAMAR, N.1008   
***3716** SAT M-LAVIN-LOREDO, N.9734   
***5252** SAT MOBO,   
***6372** SAT Nº 39150 LAS HABAS S.A.T   
***3572** SAT PEÑARA, N. 9678   
***0705** SAT QUINTANA, N.7259   
***4560** SAT QUINTANA-RODRIGUEZ,   
***4276** SAT REBOLILLOS N.39027   
***4783** SAT RIHOZ, N.39046   
***5235** SAT RIOLISAS, N. 39066   
***2997** SAT RIOSONORO   
***4520** SAT ROSIL,   
***3037** SAT RUCABAO N.9094   
***6099** SAT RUDI   
***3847** SAT RUYFER EL CONVENTO,   
***5229** SAT SAINZ-AJA   
***5472** SAT SAMARREITE, Nº 39088   
***4760** SAT SAN-MAYOR,   
***8237** SAT SIERRA VILLA, Nº 39155   

***5257** 
SAT SIERRA-CUETO-REDONDO, 
N.39078   

***4035** SAT SISNIEGA,   
***3325** SAT SOLORZANO, N.9264   
***5480** SAT SOMALERA, Nº 39090   
***4149** SAT SOMASPRILLA,   
***5258** SAT TESERNA, N. 39087   
***4210** SAT TEZANILLOS   
***5243** SAT VALDEAMIGO, N.39059   
***4317** SAT VALLEJA-EL-AGUA,   
***5262** SAT VEGA-SOTA, N.39075   
***4627** SAT VENTAVIEJA   
***0664** SAT VENTISCA, N.7102   

***5070** 
SAT-GANADERIA FINCA-LA-TEJERA, 
NU39057   

***8115** SEL DEL HOYO S.C   
***8066** SEL DEL PICON SC   
***2101** SIERRA HOZ MARIA-PUERTO 
***3916** SIERRANIOS ECO GANADERIA SL   
***5940** SISNIEGA S.C.   
***2162** SOLANA CRESPO MARIA ANGELES 
***1838** SOLANA CRESPO ROBERTO 
***2207** SOLANA FERNANDEZ ALFREDO 
***0252** SOLAR GUTIERREZ ANGEL 



i boc.cantabria.esPág. 208

VIERNES, 4 DE FEBRERO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 8

30/30

C
V

E-
20

22
-6

99

***4441** SOLASVIÑAS S.C.,   
***5043** SOLATORRE S.C.,   
***5258** SOLORZANO SEGUROLA JOSE LUIS 
***7594** SOLORZANO SEGUROLA MANUEL 
***3101** TEJA HIGUERA TERESA LONGINA 
***6109** THOMAS SALCINES S.L   
***5807** TISTA S.C.   
***1256** TORAYA TOCA JESUS 
***0194** TOYOS CELIS FRANCISCO 
***1078** TREVILLA GOMEZ CLAUDIO 
***2295** TRUEBA CANO MARIA-LUISA 
***8119** TRUEBA GARAY ALVARO 
***1955** TRUEBA LAVIN MARIA-DOLORES 
***4980** TRUEBA PALACIO ROSA 
***2379** URIARTE LAVIN MARIA-JOSEFA 
***2801** VALENCIA ALONSO Mª ENCARNACION 
***2537** VAZQUEZ CARMONA ALVARO SAUL 
***0631** VEGA CAMPUZANO RAFAEL 
***1889** VELARDE QUINTANA RAFAEL 
***5402** VILLEGAS LOPEZ CRISTIAN 
***5396** VILLEGAS MANTECON ADELA 
***8700** VILLEGAS Y ARGUILLARENA S.C.   
***9028** ZUBIETA PARDO JOSE MANUEL 
***2390** ZUBILLAGA ZUBILLAGA ALFONSO 
***9661** ZUBIZARRETA RUIZ JOAQUIN 

 

  
 2022/699 


		Gobierno de Cantabria
	2022-02-04T12:04:52+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




